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D/DKR/PK/AS/160/2024 
 

Warszawa, dnia 26.02.2024r. 
 
 
 
Do wszystkich uczestników postępowania konkursowego 
 
 
Dotyczy: Postępowania w trybie konkursu ofert, nr KO/CZD/08/23 na udzielanie świadczeń zdrowotnych 
w zakresie wykonywania badań laboratoryjnych na rzecz pacjentów Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia 
Dziecka”.  
 
Pytania dotyczące ogłoszenia: 
 
Pytanie nr 1: 
 
Mamy w swojej ofercie oznaczanie metoksykatecholamin ( metanefryny, normetanefryny oraz 3-
metoksytyraminy) w osoczu metodą LC MS-MS. W przetargu macie Państwo wykazane tylko 
normetanerfynę w DZM. My możemy w jednej analizie osocza oznaczyć metylowane pochodne 3 
aminokatecholamin.  
Może rozważylibyście Państwo zlecenie laboratorium Masdiag oznaczanie tych parametrów? 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 
 
Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację w Załączniku nr 2 – formularz 
asortymentowo-cenowy. Powodem barku zgody na modyfikację jest konieczność zapewnienia 
jednolitych kryteriów ocen wszystkich ofert. 



 
Pytanie nr 2: 
 
Prosimy o dodanie w §2 ust. 6 zapisu "Przyjmujący zamówienie nie ponosi odpowiedzialności za jakość 
usług w sytuacji, w której materiał do badań został nienależycie przygotowany do analizy" 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 
 
Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dodanie zaproponowanych zapisów. W związku z 

powyższym Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany zapisów w § 2 ust. 6, który zyskuje następujące 

brzmienie: 

 

Materiał do badań laboratoryjnych będzie dostarczany przez Udzielającego zamówienia do punkt przyjęć 

materiału  Przyjmującego zamówienie. Transport materiału odbędzie się na koszt i ryzyko Udzielającego 

zamówienia, w warunkach zapewniających jego przydatność do badań i gwarantujących bezpieczeństwo 

osób zajmujących się transportem próbek zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku 

odległości punkt przyjęć materiału Przyjmującego zamówienie powyżej 60 km od siedziby Udzielające 

zamówienia koszt transportu pozostaje po stronie Przyjmującego zamówienie. Przyjmujący zamówienie 

nie ponosi odpowiedzialności za jakość usług w sytuacji, w której materiał do badań został 

nienależycie przygotowany do analizy przez Udzielającego zamówienie. 

 
Pytanie nr 3: 
 
Prosimy o dodanie w §2 ust. 8 zapisu "Strony dopuszczają możliwość zlecania badań na podstawie wzoru 
skierowania obowiązującego u Udzielającego zamówienia, który zawierać będzie wszystkie elementy 
wymagane zgodnie z  przepisami prawa powszechnie obowiązującego”. 
 
 Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 
 
Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w § 2 ust 8.  
 

Pytanie nr 4: 
 
Prosimy o zmianę zapisu w §3 ust. 2 i rozważenie możliwości waloryzacji cen raz w roku. Proponowany 
zapis "Przyjmujący zamówienie zastrzega sobie prawo do waloryzacji wynagrodzenia Przyjmującego 
zamówienie przez zmianę jednostkowych cen badań wskazanych w załączniku nr 1 do umowy, nie 
częściej niż raz w roku. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga zmiany umowy." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 
 
Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisów. W związku z powyższym Udzielający 

Zamówienia dokonuje zmiany zapisów w § 3 ust. 2, który zyskuje następujące brzmienie: 

 

Ceny jednostkowe badań wskazane w załączniku nr 1 do Umowy, mogą ulec zmianie od pierwszego dnia 

drugiego roku obowiązywania umowy, jednak nie częściej niż raz w roku o najnowszy na dzień zmiany 

roczny wskaźnik cen i towarów usług konsumpcyjnych opublikowany przez Prezesa GUS w Monitorze 

Polskim. 

 
 
 
 
 
 



 
 
Pytanie nr 5: 
 
Prosimy o wykreślenie zapisów §3 ust. 11 
 
 Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 
 
Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w § 3 ust 11.  
 
Pytanie nr 6: 

Prosimy o dodanie w §3 nowego ustępu o treści: "W przypadku nieuregulowania przez Udzielającego 
zamówienia płatności w terminach, o których mowa w ust. 4, Przyjmującemu zamówienie przysługuje 
prawo naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie." 

 Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmiany zaproponowanych zapisów. W związku z powyższym 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany poprzez dodanie § 3 ust. 12, który zyskuje następujące 

brzmienie: 

 

W przypadku nieuregulowania przez Udzielającego zamówienia płatności w terminach, o których mowa 

w ust. 8, Przyjmującemu zamówienie przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie. 

 
Pytanie nr 7: 

Prosimy o dodanie ppkt c. w §5 ust. 3 pkt. b) o treści: "Na skutek wypowiedzenia ze skutkiem 
natychmiastowym przez Przyjmującego zamówienie w przypadku naruszenia przez Udzielającego 
zamówienia terminu płatności wynagrodzenia. 

 Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w § 5 ust 3.  
 
Pytanie nr 8: 

Prosimy o zastąpienie zapisów §7 ust. 1 następującymi zapisami: "1. Każda ze stron ma prawo żądać 
odszkodowania na zasadach ogólnych w każdym przypadku niewykonania bądź nienależytego 
wykonania zobowiązań umownych przez drugą Stronę. 2. W sprawach nieuregulowanych Umowa 
zastosowanie mają odpowiednie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, ustawy z 
dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz inne przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 
3. Wszelkie spory między Stronami, których nie da się rozstrzygnąć polubownie, wynikłe w związku albo 
na podstawie Umowy, będą rozpatrywane przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby 
Przyjmującego zamówienie." 

 Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 1.  
 
 
 
 
 
 



 
Pytanie nr 9: 

Prosimy o usuniecie zapisów w § 7 ust. 8 

 Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 6 
(8).  
 
Pytanie nr 10: 

Prosimy o usunięcie lub zmniejszenie wysokości kar umownych w § 7 ust. 5 wprowadzając następujące 
zmiany w treści:  

"Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne: 

 w przypadku nieterminowego wykonania umowy kara umowna za opóźnienie zwłokę w 
realizacji przedmiotu umowy będzie naliczana w wysokości 20% 10% wartości brutto zlecenia za 
każdy rozpoczęty dzień opóźnienia zwłoki, lecz nie więcej niż 200% 50% wartości brutto 
zlecenia, którego dotyczy opóźnienie realizacji. 

 w wysokości 100% 50% ceny jednostkowej kwoty brutto każdego badania (wymienionych w 
załączniku nr 1) za nienależycie wykonane badanie z winy Przyjmującego zamówienie. W 
każdym wskazanym przypadku Przyjmujący zamówienie zobowiązany będzie pokryć koszty 
powtórnego wykonania badania.  

 w wysokości 100 zł 20 zł za każdy rozpoczęty dzień niewykazania umowy w Portalu SZOI, o 
którym mowa w § 2 ust. 18 

 Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy w § 7 ust 5. 
 
Pytanie nr 11: 

Prosimy o dodanie paragrafu z zapisami dotyczących działania siły wyższej:  
"1. W przypadku gdy okoliczności "siły wyższej" uniemożliwiającej chwilowe wykonanie zobowiązań 
umownych którejkolwiek ze Stron Umowy, określony czas zobowiązań umownych będzie 
opóźniony na czas trwania okoliczności "siły wyższej" oraz odpowiednio oraz odpowiednio o czas 
trwania jej skutków.  
2. Pod pojęciem "siły wyższej" rozumie się wydarzenia i okoliczności nadzwyczajne, 
nieprzewidywalne, niezależne od dobrej woli i intencji którejkolwiek ze Stron Umowy.  
3. W przypadku gdy którakolwiek ze Stron nie jest w stanie wywiązać się ze swych zobowiązań 
umownych w związku z wystąpieniem siły wyższej, druga Strona powinna być niezwłocznie 
poinformowana o powyższym fakcie wraz z informacją o prognozowanym czasie trwania 
przeszkody.  
4. Gdy "siła wyższa" uniemożliwia jednej ze Stron Umowy wywiązanie się ze swych zobowiązań 
umownych przez okres dłuższy niż dwa miesiące, Strony mogą rozwiązać Umowę w całości lub w 
części bez odszkodowania. W takim przypadku warunki rozwiązania Umowy, jej wykonanie i 
końcowe rozliczenie powinny być uzgodnione przez obie Strony."  

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmiany zaproponowanych zapisów. W związku z powyższym 

Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany poprzez zmianę § 11 oraz 12, który zyskuje następujące 

brzmienie: 

 



 
§ 11 

 

1. W przypadku gdy okoliczności "siły wyższej" uniemożliwiającej chwilowe wykonanie zobowiązań 

umownych którejkolwiek ze Stron Umowy, określony czas zobowiązań umownych będzie 

opóźniony na czas trwania okoliczności "siły wyższej" oraz odpowiednio oraz odpowiednio o 

czas trwania jej skutków.  

2. Pod pojęciem "siły wyższej" rozumie się wydarzenia i okoliczności nadzwyczajne, 

nieprzewidywalne, niezależne od dobrej woli i intencji którejkolwiek ze Stron Umowy.  

3. W przypadku gdy którakolwiek ze Stron nie jest w stanie wywiązać się ze swych zobowiązań 

umownych w związku z wystąpieniem siły wyższej, druga Strona powinna być niezwłocznie 

poinformowana o powyższym fakcie wraz z informacją o prognozowanym czasie trwania 

przeszkody.  

4. Gdy "sila wyższa" uniemożliwia jednej ze Stron Umowy wywiązanie się ze swych zobowiązań 

umownych przez okres dłuższy niż dwa miesiące, Strony mogą rozwiązać Umowę w całości lub w 

części bez odszkodowania. W takim przypadku warunki rozwiązania Umowy, jej wykonanie i 

końcowe rozliczenie powinny być uzgodnione przez obie Strony. 

 

§ 12 

Postanowienia końcowe 

 

1. W przypadku pojawienia się na tle realizacji niniejszej umowy jakichkolwiek kwestii spornych  

lub wątpliwych, Strony zobowiązują się do ich rozpatrywania w drodze wzajemnych uzgodnień 

i porozumień. 

2. Jeśli Strony nie osiągną kompromisu, spory podlegać będą rozstrzygnięciu przez sąd właściwy 

miejscowo dla siedziby Udzielającego zamówienie. 

3. Załączniki stanowią integralną część niniejszej umowy. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 5 marca 2024 r. 

Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 

Udzielający Zamówienia informuje, że złożenie ofert zostaje przesunięte na dzień  08.03.2024r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………….……………………….. 
Podpis Udzielającego Zamówienia lub osoby upoważnionej 
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